
A.G.C. 18 - Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo - Settore Assi-
stenza Sociale, Programmazione e Vigilanza sui Servizi Sociali - Decreto dirigenziale n. 222 del 25 
marzo 201 0 –  LEGGE 8 NOVEMBRE 2000 N. 328 - APPROVAZIONE PI ANI SOCIALI DI ZONA  
TRIENNALI E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SETTIMA ANNUALITA'  AL COMUNE DI RECALE - CE 
- ENTE NON FIRMATARIO ACCORDO DI PROGRAMMA.   ( con allegati )                                     
 
 
VISTA la Deliberazione n° 601 de l 11/04/2008  con allegati ad oggetto: “ Programmazione e criteri di 
riparto del Fondo Nazionale della Politiche Sociali (FNPS) per la II^ annualità del triennio 2007/2009” ;     
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 620 del 03/07/2008 e propri  allegati,  con il quale: 
  - è stata impegnata ed assegnata la somma complessiva di € 64.500.000,00# (settima annualità), in fa-
vore di Comuni e Comuni Capofila degli Ambiti Territoriali e per ciascuno di essi la somma indicata 
nell’apposito prospetto allegato all’atto monocratico “de quo”; (impegno definitivo della Ragioneria Re-
gionale n° 3423 del 28/07/2008) 
 è stato imputato l’onere della spesa all’U.P.B. n. 4.16.41 – Capitolo 7870 del Bilancio Gestionale 

2010 (art. 21 L.R. 7/2002); 
VISTO il D.D. n° 898  del 22/09/2008 con il quale, in attuazione della Legge 328/00,  sono stati approvati 
i criteri  operativi per la presentazione del Piano di zona  VII^  annualità – II^ annualità del triennio 
2007/2009;     
VISTO il D.D. n° 1404 del 11/12/2008 con il quale, in attuazione della Legge 328/00, e L.R. 11/07 è stato 
istituito il Nucleo di valutazione della pianificazione sociale che tra le sue funzioni svolge quella di 
valutazione dei Piani di Zona presentati dagliAmbiti territoriali per la verifica della conformità rispetto agli 
indirizzi regionali;  
VISTO che  il Comune di RECALE - CE – Ente non formatario accordo di programma ha presentato il 
Piano Sociae di Zona  di  aggiornamento VII^  annualità – seconda annualità del triennio 2007/2009 se-
condo le indicazioni operative fornite con D.D. 898/08; 
 
PRESO ATTO  che l’attività istruttoria e di valutazione ha accertato la sussistenza dei requisiti formali 

dei Piani di Zona triennali presentato Comune di Recale (CE)  secondo le indicazioni fornite dalla Re-
gione Campania;   

    - della valutazione effettuata dal Nucleo di valutazione della pianificazione sociale di cui al D.D. 
1404/08  relativamente ai Piani Sociali  di Zona di aggiornamento per la VII^ annualità degli Ambiti Ter-
ritoriali; 
 la nota recepita con Protocollo Regionale n° 0214570  del 10/03/2010 – il comune di Recale ; ha 

trasmesso a questo Settore lo stato di attuazione relativo almeno al 25% delle risorse assegnate e 
liquidate per la sesta annualità, come previsto dal D.D. 898/08; 

 
PRECISATO  CHE  come stabilito dalle sopracitate Delibere n° 601/08  e 1403/07 e dal D.D. n° 1404 del 
11/12/2008, gli Ambiti in regola con la programmazione sono destinatari del 100% del contributo asse-
gnato; 
 
RITENUTO di procedere, pertanto, all’approvazione del Piano Sociale di Zona di aggiornamento VII^ 
annualità del Comune di RECALE (CE)  alla   contestuale   liquidazione   della    somma di  € 28.694,00#   
 
VISTA la L.R. 30 aprile 2002, n. 7ed integrazioni; 
– la Legge Regionale n° 3 del 21/0 1/2010, approvazione del Bilancio di previsione della Regione 

Campania per l’anno finanziario 2010 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2010 – 2012; 
– la Delibera di Giunta Regionale n° 92  del 21/02/2010 di approvazione del Bilancio Gestionale 2010; 
VISTA  la D.G.R. n° 3466 del 03/06/2000 ad oggetto: “Attribuzione di funzioni  ai Dirigenti della Giunta 
Regionale”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 2119 del 31/12/2008, con la quale, tra l’altro, è stato 

conferito l’incarico di Coordinatore dell’Area 18 – Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo 
Libero, Spettacolo – nonché di Dirigente del Settore Assistenza Sociale alla Dott .Antonio Oddati; 



VISTO il Decreto Dirigenziale del Coordinatore dell’Area 18 “Assistenza Sociale,ativitàsociale,Sport, 
tempo libero, Spettacolo, n° 2 del 26/062009 di delega di funzione al Dirigente del Settore Assistenza 
Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali ed ai Dirigenti del Servizi del medesimo settore;  
    
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Servizio Sesto del Settore Assistenza Sociale, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo; 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa e che s’intende qui integralmente riportato di: 
 
approvare il Piano di aggiornamento VII^ annualità presentato dallComune di RECALE Ente non 
firmatario accordo di programma;    
liquidare la somma di € 28.694,00# al Comune di RECALEI  -  quale contributo assegnato per la 
realizzazione del Piano Sociale di Zona per la settima  annualità d’attuazione della Legge 328/00,. con 
l’obbligo, a  seguito di tale erogazione, di produrre la comunicazione di inizio delle attività dei servizi 
correlati  alle rispettive aree di priorità, nonché tutti i dati necessari al monitoraggio dei flussi  finanziari e, 
nello specifico, gli   interventi, i trasferimenti effettuati ed i progetti finanziati dal fondo stesso  – Codice 
gestionale SIOPE 153 5 altri trasferimenti correnti ai Comuni -  ex Legge 289/02 art. 28  DGRC 
2075/05 e D.G.R. N° 211/08 di revisione  codificazione SIOPE in attuazione delle disposizioni di cui al 
D.M. 17114 del 05/03/2007;   
imputare la somma di € 28.694,00#, giusto  impegno assunto con Decreto Dirigenziale n°. 620/2008  -  
impegno definitivo della  Ragioneria  Regionale n° 3423 del 28/07/08 sull’  U.P.B. 4.16.41 capitolo dello  
stato  di  previsione della  spesa n° 7870  del Bilancio  2010 e  reiscritto nel conto residui della stessa 
UPB e stesso capitolo della spesa del  Bilancio  Gestionale  per l’anno finanziario 2010 approvato con  
D. G. R.  n°  92  del  09/02/2010,  e Bilancio pluriennale 2010 / 2012  approvato con L.R. n° 3 d el  21/  
01/2010;     
disporre il  pagamento  della  somma complessiva di  € 28.694,00# in favore del Comune di RECALE 
(CE)  mediante accreditamento sul  Conto di Tesoreria Comunale, i cui dati sono indicati nell’allegato 
Beneficiari; 
trasmettere copia del presente atto con allegati al: 

1. Settore Gestione Entrate e Spesa di Bilancio - A.G.C. 08 - Settore 02 - per l’emissione del 
titolo di pagamento da formulare con la dizione: “Liquidazione contributo settima  annualità Legge 
8 novembre 2000 n. 328;  

2. A.G.C. 02 Affari Generali della Giunta Regionale - Settore 01 - Servizio 04 “Registrazione 
Atti Monocratici  - Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 

 
3. Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale - A.G.C. 01 - 

Settore 02 - per la pubblicazione del presente atto ad avvenuta esecutività;  
 

                                                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

                                                                                         Dott. Antonio Oddati 
 



Giunta Regionale della Campania

ALLEGATO BENEFICIARI

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA

A.G.C. 18 Settore 1

OGGETTO
LEGGE 8 NOVEMBRE 2000 N. 328 - APPROVAZIONE PIANI SOCIALI DI ZONA  TRIENNALI E
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SETTIMA ANNUALITA'  AL COMU NE DI RECALE - CE - ENTE NON
FIRMATARIO ACCORDSO DI PROGRAMMA.   ( con allegati )

                                                                                                                                 di  21



Giunta Regionale della Campania

Nominativo C.F./ P.Iva Codice MONIT Indirizzo Comune LORDO RITENUTA
COMUNE DI RECALE
(CE)

80000770612 VIA MUNICIPIO RECALE           28.694,00                 ,00

TOTALI           28.694,00                 ,00

Nominativo Modalità di Pagamento Esercizio e Capitolo di Spesa

COMUNE DI RECALE
(CE)

CC Bancario, IBAN : IT43G0514214900130570000082 2010 7870

Il Responsabile
 

                                                                                                                                 di  22



Giunta Regionale della Campania

ALLEGATO DATI CONTABILI

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

COORDINATORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE SETTORE Dr. Oddati Antonio

DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA

A.G.C. 18 Settore 1

OGGETTO
LEGGE 8 NOVEMBRE 2000 N. 328 - APPROVAZIONE PIANI SOCIALI DI ZONA  TRIENNALI E
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SETTIMA ANNUALITA'  AL COMU NE DI RECALE - CE - ENTE NON
FIRMATARIO ACCORDSO DI PROGRAMMA.   ( con allegati )

                                                                                                                                 di  21



Giunta Regionale della Campania

Esercizio Capitolo Ambito F.Obiettivo UPB IMPORTO RITENUT A
2010 7870 4 16 41           28.694,00                 ,00

TOTALE           28.694,00                 ,00

Impegno di Riferimento
Esercizio Capitolo Numero

2008 7870 620

 

Il Responsabile
 

                                                                                                                                 di  22


